
 - 1 -

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
uzavřené dne 22.02.2021 na realizaci veřejné zakázky  

 „Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická“ 
___________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany:  
 
 
Objednatel:  Město Dobruška 
Sídlo:                             nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
IČ:                                 00274879 
DIČ:                              CZ00274879 
Zastoupené:                  Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 
   
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
zhotovitel:              PS BRNO, s. r. o. 
Sídlo:              Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno 
IČ:               25506820     
DIČ:              CZ25506820 
Zastoupený:             Ing. Michalem Matyášem, jednatelem 
Zapsaný:                      v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,                          
                                     spis. zn. C 28578 
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo:  
 
 

I. 
  

1. Smluvní strany dne 22.02.2021 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci 
veřejné zakázky objednatele „Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická“, jejímž předmětem je 
provedení díla zahrnujícího mj. kompletní dodávku stavby „Sportovní hala v Dobrušce, ulice 
Pulická“ (dále jen „dílo“).   

 
2. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) dohodly na změnách závazku ze 
Smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v čl. II. tohoto dodatku.   
    

 
II. 

 
1. Změna závazku nemající povahu podstatné změny ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění:  

 
1.1. Změna e-mailové adresy pro oznamování vad díla objednatelem  
 
Smluvní strany nahrazují v odst. 7.5. čl. VII. Smlouvy e-mailovou adresu XXXXXXXXX e- mailovou 
adresou XXXXXXXXX. 



 - 2 -

2.  Změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění:  
 
2.1. Úprava podkladních vrstev a krycí mazaniny  
 
Změna je vyvolána požadavkem objednatele.  
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 02, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.   
Změna zahrnuje pouze méněpráce.  
 
Cena příslušných méněprací činí 280.660,07 Kč bez DPH, tj. 339.598,68 Kč včetně 21 % DPH.  
 
Dopad změny na smluvní termín provedení díla: bez dopadu. 
 
3.  Změny ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uvedené níže pod body 3.1. – 3.3.  
 
Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel, ačkoliv jednal 
s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
realizovanou Smlouvou.   
 
3.1. Stabilizace pláně 
 
Změna je specifikována, včetně jejího časového dopadu na ve Smlouvě sjednaný termín provedení 
díla, a oceněna ve Změnovém listu č. 01, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. V rámci této změny 
jsou realizovány pouze vícepráce.  
 
Cena příslušných víceprací činí 482. 350 Kč bez DPH,  tj. 583.643,5 Kč včetně 21 % DPH. 
 
Dopad změny na smluvní termín provedení díla: + 33 dnů   
 
3.2. Úprava trasy přeložky vodovodu  
 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 03, který tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku. 
Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.  
 
Cena příslušných víceprací činí 230.894,17 Kč bez DPH, tj. 279.381,95 Kč včetně 21 % DPH. 
Cena příslušných méněprací činí 19.144,80 Kč bez DPH, tj. 23.165,21 Kč včetně 21 % DPH. 
 
Dopad změny na smluvní termín provedení díla:  vzhledem k dopadu této změny na změnu 
uvedenou shora v bodě 3.1. je časový dopad této změny (10 dnů) zahrnut v časovém dopadu 
změny dle bodu 3.1. 
 
3.3. Úprava trasy dešťové kanalizace, neprovedení opravy komunikace  
  
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 04, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku. 
Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.  
 
Cena příslušných víceprací činí 422.988,48 Kč bez DPH, tj. 511.816,06 Kč včetně 21 % DPH.   
Cena příslušných méněprací činí 145.955,34 Kč bez DPH, tj. 176.605,96 Kč včetně 21 % DPH.  
 
Zároveň se ruší povinnost zhotovitele uvedená v poslední větě odst. 5.28. čl. V. Smlouvy, když do 
ploch, k nimž se povinnost provedení nového asfaltového povrchu vztahovala, nebude 
v důsledku změny trasy dešťové kanalizace zhotovitelem vůbec zasaženo.    
 
Dopad změny na smluvní termín provedení díla: bez dopadu.  



 - 3 -

4.  S ohledem na v odst. 2. a v odst. 3. tohoto článku dodatku sjednané vícepráce a méněpráce a 
jejich ceny se v čl. III. odst. 3.1. Smlouvy sjednaná cena za dílo zvyšuje o částku ve výši celkového 
rozdílu cen tímto dodatkem sjednaných víceprací a méněprací, tj. o 690.472,44 Kč bez DPH (slovy: 
šestsetdevadesáttisícčtyřistasedmdesátdva korun českých a čtyřicetčtyři haléřů bez DPH), tj. o 
835.471,65 Kč včetně  21 % DPH (slovy: osmsettřicetpěttisícčtyřistasedmdesátjedna korun a 
šedesátpět haléřů včetně DPH). 
 
Cena za dílo tak po tomto zvýšení nově činí:   
 
Cena bez DPH:    80.143.530,96 Kč  
(slovy: osmdesátmilionůstočtyřicettřitisícpětsettřicet korun českých a devadesátšest haléřů)   
 
DPH 21 %:      16.830.141,50 Kč  
(slovy: šestnáctmilionůosmsettřicettisícstočtyřicetjedna korun českých a padesát haléřů)   
 
Cena včetně DPH:    96.973.672,46 Kč  
(slovy: devadesátšestmilionůdevětsetsedmdesáttřitisícšestsetsedmdesátdva korun českých a 
čtyřicetšest haléřů)   
 
5.  Smluvní strany dále:  
 
a) konstatují a činí nesporným, že z důvodu prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli 
(staveniště bylo objednatelem zhotoviteli předáno dne 12.4.2021 namísto dne 1.4.2021) se v čl. II. 
odst. 2.1. bodě 2.1.2. Smlouvy sjednaný termín pro dokončení a předání díla objednateli v souladu 
s čl. II. odst. 2.3. písm. a) Smlouvy prodloužil o 11 dnů;       
  
b) sjednávají s ohledem na časový dopad změny závazku uvedené v odst. 3. bodě 3.1. tohoto článku 
dodatku prodloužení termínu dokončení a předání díla objednateli o 33 dnů.    
 
Celkový počet dnů, o který se ve Smlouvě sjednaný termín dokončení a předaní díla z důvodů 
uvedených shora v tomto odstavci pod písm. a) a b) prodlužuje, tak činí 44 dnů. Zároveň se 
prodlužují dílčí termíny pro dokončení uzlových bodů výstavby uvedených v čl. II. odst. 2.2. bodech 
2.2.1. až 2.2.3. Smlouvy stanovené zhotovitelem v harmonogramu předaném zhotovitelem objednateli 
při předání staveniště, a to v rozsahu odpovídajícím prodloužení termínu dokončení a předání díla 
objednateli díla dle písm. b) tohoto dodatku, tj. o 33 dnů.  
Termín dokončení a předání díla po jeho prodloužení dle písm. a) a písm. b) tohoto odstavce 
dodatku nově připadá na 14.6.2022.   
 
6.  Smluvní strany zároveň prohlašují, že změnou ceny za dílo a prodloužením termínu dokončení 
a předání díla dle odst. 4 a odst. 5 tohoto článku dodatku jsou vypořádány veškeré jejich nároky 
vyvolané skutečností uvedenou v odst. 5. písm. a) tohoto článku dodatku a změnami závazku ze 
Smlouvy sjednanými tímto dodatkem, a že z titulu těchto skutečností vůči sobě nemají a nebudou 
uplatňovat jakékoliv další nároky, zejména na jakoukoliv další změnu ceny za dílo, na další změnu 
termínu provedení díla či na náhradu škody.  
 
 

III. 
 
1. Smluvní strany dále konstatují a činí nesporným, že s ohledem na změnu díla uvedenou v bodě 
3.3. odst. 3 čl. II. tohoto dodatku, v jejímž důsledku bude muset být přípojka dešťové kanalizace 
zhotovitelem realizována namísto ve zhotovitelem původně v harmonogramu stanoveném  termínu až 
po uzavření tohoto dodatku, nemůže být zhotovitelem bez jeho zavinění splněna povinnost 
uvedená v první větě odst. 5.28. čl. V. Smlouvy. Objednatel zároveň v této souvislosti konstatuje, že 
v důsledku změny trasy dešťové kanalizace dojde k dotčení zpevněných ploch, k nimž se tato smluvní 
povinnost vztahuje, prováděním stavebních prací pouze ve zcela nepatrné míře oproti původnímu 



 - 4 -

rozsahu jejich dotčení a že z tohoto důvodu tak lze stavební práce na dotčené zpevněné  ploše provádět 
kdykoliv.   

 
 

IV. 
 
1.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a že jej 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
2.  Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho 
elektronický originál.   
 
3.  Smluvní strany konstatují, že tento dodatek včetně jeho příloh podléhá uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním tohoto 
dodatku v registru smluv souhlasí a sjednávají, že jeho uveřejnění zajistí objednatel.  
 
4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami, tj. 
připojením platného kvalifikovaného elektronického podpisu objednatele dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a platného 
uznávaného elektronického podpisu či zaručeného elektronického podpisu zhotovitele dle téhož 
zákona do tohoto dodatku a všech dokumentů tvořících jeho obsah, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu tento dodatek).  
Účinnosti tento dodatek nabývá jeho uveřejněním v registru smluv.   
 
5.    Součástí tohoto dodatku jsou tyto jeho přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 01  
Příloha č. 2 - Změnový list č. 02 
Příloha č. 3 - Změnový list č. 03  
Příloha č. 4 - Změnový list č. 04 
 
6.  Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 
06.10.2021. 
 
 

 
      Za objednatele:                  Za zhotovitele:    

 
 Ing. Petr Lžíčař, starosta                  Ing. Michal Matyáš, jednatel 
 podepsáno elektronicky                 podepsáno elektronicky   

 
 
 
 



01

Součást stavebního deníku stavby

Objekt:                                         SO -  

Pozn.:      všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Za účelem dosažení předepsaných hodnot únosnosti zeminy podloží pláně byla na základě návrhu receptury 

stabilizace pláně zajištěného zhotovitelem (zpracovatel: ZBA GeoTech, s. r. o.), který tvoří přílohu č. 2 totoho 

změnového listu, navržena změna díla spočívající v úpravě zemin v podloží směsným hydraulickým pojivem 

(nehašené vápno CL 90 - jemně mleté), dávkování min. 2% do hloubky 0,5m (dále jen "vápnění").Tím vyvolané 

vícepráce jsou specifikovány v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto změnového listu. S touto změnou díla 

objednatel souhlasí.       

Tyto práce byly zhotovitelem v rámci zachování plynulosti výstavby již realizovány.  

Změna má časový dopad na sjednaný termín dokončení a předání díla. 

V důsledku zjištění nevyhovující únosnosti zeminy podloží a následné přípravy a realizace tím vyvolaného opatření - 

vápnění musely být zhotovitelem odloženy veškeré na úpravu pláně dle harmonogramu navazující práce na díle. 

Provádění štěrkových podsypů a výkopů základových patek, které zhotovitel měl dle harmonogramu na pláni původně 

Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021 

Zhotovitel:
PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,                                    

619 00 Brno
IČ: 25506820

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
Důvodem změny je zjištěná nevyhovující únosnost zeminy podloží pláně.                                                                        

Změna je řešena na základě nevyhovujících výsledků statických zkoušek provedených dne 27.4.2021 odbornou 

osobou zajištěnou zhotovitelem.                                                                                                                                            

Projektovou dokumentací stavby předepsaná hodnota Edef2 činí 50 MPa, zkouškami zjištěné  hodnoty byly v rozmezí 

21,3 MPa až 41,6 MPa s poměrem Edf2/Edf1 v rozmezí 1,56 až 2,39.                                             Stabilizace pláně 

vápněním byla navržena objednatelem na základě návrhu receptury stabilizace pláně zajištěného zhotovitelem. 

Popis změny:

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:  

Stavba:

Název projektu, 

registrační číslo akce:
Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008

Objednatel:
Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,                                      

518 01 Dobruška
IČ: 00274879

SD č.01

Název změny: Stabilizace pláně



Cena:

Termín:

Provádění štěrkových podsypů a výkopů základových patek, které zhotovitel měl dle harmonogramu na pláni původně 

zahájit dne 28.4.2021, tak mohlo být fakticky zahájeno až dne 31.5.2021. Celkový časový posun provádění celého 

díla tak činí 33 dnů, přičemž tato doba zahrnuje nezbytnou dobu pro zajištění odborného návrhu vhodného řešení 

stabilizace pláně, nezbytnou dobu pro jeho realizaci včetně technologické přestávky a dobu realizace nezbytné 

přeložky vodovodu zjištěného v řešené ploše pláně, o kterou muselo být zhotovitelem naplánované zahájení vápnění 

odloženo. Vodovod byl odchylně od jeho zákresu v projektové dokumentaci zhotovitelem zjištěn (náhodným 

překopnutím) v prostoru pláně a musel tak být před zahájením vápnění nejprve přeložen (přeložka vodovodu je 

řešena samostatným ZL). Po shora uvedenou dobu přitom nemohly být zhotovitelem prováděny jiné práce na díle 

vyjma prací nemajících vliv na délku zdržení zhotovitele v provádění díla vyvolaného shora uvedenými skutečnostmi. 

Tato doba tak představuje dobu, o kterou je provádění díla v důsledku zjištěného nevyhovujího podloží pláně a 

vodovodu v řešené ploše pláně reálně zpožděno.      

Časový rozpis realizace změny  

27.4. 2021 – provedeny zkoušky únosnosti zeminy podloží    

28.4. 2021 – předloženy výsledky zkoušek s nevyhovujícím výsledkem 

28.4. 2021 – 7.5. 2021 příprava řešení - zajištění odborného posudku a návrhu receptury vápnění     

10.5.2021 – prováděna příprava pláně na vápnění                                                                                                   

11.5. 2021 – v rámci finální přípravy pláně před zahájením vápnění zjištěno (jeho náhodným překopnutím) umístění 

vodovodu v řešeném území    

12.5. - 21.5. 2021 - příprava a realizace přeložky vodovodu z řešeného území (samostatný ZL)  

24.5. 2021 - provádění vápnění 

25.5. 2021 - 30.5. 2021 - technologická přestávka na pláni  

31.5. 2021 - zahájení  provádění štěrkových podsypů a výkopových patek                                                   

                                                  

Schvaluji:

Za hlavního projektanta a autorský dozor: Za objednatele:
Schvaluji: dne: Schvaluji:

14.6.2022

79 935 408,52 Kč                                   

Číslo dokumentu Název dokumentu

482 350,00 Kč                                        

482 350,00 Kč                                        

Termín dokončení a předání díla po této změně: 

Vícepráce

79 453 058,52 Kč                                   

Soupis technických příloh změnového listu:

-  Kč                                                    

dne:

Cena změny

Méněpráce

Celková cena změny 

Cena podle smlouvy o dílo 

Cena díla dle předchozího ZL 79 453 058,52 Kč                                   

Soupis obchodních příloh změnového listu: 

Příloha č.1 - Rozpočet ZL. - stabilizace pláně

Za technický dozor stavebníka: Za zhotovitele:

Současná výše kontraktu 

Dopad změny na  termín dokončení a předání díla: 33 dnů

Příloha č.2 - Návrh receptury pro stabilizaci pláně

dne:Schvaluji:dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list  

nabývá účinnosti až účinností dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 

22.02.2021, jehož bude tento změnový list součástí.   



02

Součást stavebního deníku stavby

Objekt:                                         SO -  

Pozn.:      všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Cena:

Termín:

 Podkladní vrstvy haly a zázemí budou provedeny s těmito změnami oproti původnímu řešení v projektové 
dokumentaci stavby:  
-  výkop HTÚ bude proveden o 10 cm výš, než bylo uvažováno v projektové dokumentaci stavby, tj. pouze na kótu -
0,480m od +-0,000 (namísto původně stanoveného -0,580m),  
- štěrkový polštář bude proveden pouze v tloušťce 110 mm (namísto původně stanovených 160 mm),  
- krycí betonová mazanina nad hydroizolační fólií navržená v projektové dokumentaci v tloušťce 50 mm v celé ploše 
haly a zázemí nebude vůbec realizována.                                                 
                                                                                                                                                       

Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021 

Zhotovitel:
PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,                                    
619 00 Brno

IČ: 25506820

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
Z důvodu finanční úspory objednatel navrhl úpravu řešení podkladních vrstev haly a zázemí navrženého v projektové 
dokumentaci stavby.

Popis změny:

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:  

Stavba:

Název projektu, 
registrační číslo akce:

Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008

Objednatel:
Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,                                      
518 01 Dobruška

IČ: 00274879

SD č.01

Schvaluji:

14.6.2022

79 654 748,45 Kč                                   

Číslo dokumentu Název dokumentu

-  Kč                                                     

280 660,07 Kč-                                        

Termín dokončení a předání díla po této změně: 

Vícepráce

79 453 058,52 Kč                                   

280 660,07 Kč-                                        

Cena změny

Méněpráce

Celková cena změny 

Cena podle smlouvy o dílo 

Cena díla dle předchozího ZL 79 935 408,52 Kč                                   

Za technický dozor stavebníka: Za zhotovitele:

Současná výše kontraktu 

Dopad změny na termín dokončení a předání díla: bez dopadu 

dne:Schvaluji:dne:

Název změny: Úprava podkladních vrstev a krycí mazaniny



Za hlavního projektanta a autorský dozor: Za objednatele:
Schvaluji: dne: Schvaluji:

Soupis technických příloh změnového listu:

dne:

Soupis obchodních příloh změnového listu: 
Příloha č.1 - Rozpočet ZL č.02 - úprava podkladních vrstev a krycí 
mazaniny

………

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list  
nabývá účinnosti až účinností dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021, 

jehož bude tento změnový list součástí.   



03

Součást stavebního deníku stavby

Objekt:                                         SO -  

Pozn.:      všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Název změny: Úprava trasy přeložky vodovodu 

Číslo dokumentu Název dokumentu

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:  

Stavba:

Název projektu, 

registrační číslo akce:
Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008

Objednatel:
Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,                                      

518 01 Dobruška
IČ: 00274879

SD č.01

Jedná se o změnu v provedení SO 12 - přeložka vodovodu vyvolanou zjištěním odlišného skutečného umístění 

stávajícího vodovodu oproti projektové dokumentaci stavby. 

Na základě náhodného překopnutí vodovodu zhotovitelem dne 11.5.2021 při provádění úprav pláně v prostoru 

budované haly (a v návaznosti na to zhotovitelem následně provedených ručně kopaných sond) byla zjištěna odlišná 

poloha stávajícího vodovodu oproti jeho umístění předpokládanému projektovou dokumentací stavby, a to jeho 

umístění v prostoru budovaného objektu haly.   

V důsledku toho je třeba provést přeložku vodovodu v odlišném provedení oproti jejímu původnímu řešení v projektové 

dokumentaci stavby. Projektantem stavby bylo proto navrženo nové řešení. Přeložka bude nově provedena v délce 52 

m (oproti původním 18 m) a v nové trase, která je zakreslena v koordinační situaci, která je přílohou č. 2 tohoto 

dodatku. Z důvodu nové trasy přeložky, která nově vede pod nově budovanou komunikací, je nově nutné použítí dosud 

nepředpokládaných dobře hutnitelných materiálů.                                                                                                                

Vícepráce a méněpráce vyvolané touto změnou jsou specifikovány ve změnovém rozpočtu SO 12, který tvoří přílohu č. 

1  tohoto změnového listu. 

Protože zjištěná skutečná poloha vodovodu v prostoru budovaného objektu haly brání provádění dalších prací na díle, 

je  přeložku vodovodu třeba provést, namísto ve zhotovitelem původně v harmonogramu předpokládaném termínu, již 

ve fázi úprav pláně, a to ještě před zahájením prací dle ZL č. 01. V důsledku toho nemůže být přeložka vodovodu 

zhotovitelem realizována souběžně s dalšími pracemi, s nimiž bylo původně její provádění zhotovitelem dle 

harmonogramu předpokládáno, a bylo nutno ji provést samostatně. O dobu nezbytného samostatného provádění 

těchto prací a jejich nezbytné přípravy je tak provádění díla reálně zdrženo. V zájmu zachování plynulosti výstavby a 

vzhledem k provázanosti prací na přeložce vodovodu s pracemi na změně dle ZL č.01 byly již tyto práce zhotovitelem 

realizovány. Nezbytná doba jejich provádění včetně přípravy činila 10 dnů a vychází z následujícího časového postupu 

prací:                                                                                                                                                           

12.5. - 14.5.2021  provádění ručně kopaných sond, příprava řešení nové trasy přeložky                                                                                                                       

17.5 - 19.5.2021   výkop a příprava propojovací rýhy + pokládka potrubí                                                                                      

20.5.2021             propojení koncových bodů přeložky vodovodu                                                                      

21.5.2021             zaměření a zásyp vodovodu                                                                                                     

Tato doba představuje časový dopad této změny na termín dokončení a předání díla a je zohledněna, vzhledem k 

jejímu časovému prolnutí se změnou dle ZL č. 01, v časovém dopadu změny řešené ZL č. 01 na termín dokončení a 

předání díla.                                                                                              

Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021 

Zhotovitel:
PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,                                    

619 00 Brno
IČ: 25506820

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
Změna vyvolaná zjištěním odlišné skutečné polohy stávajícího vodovodu oproti projektové dokumentaci stavby.  

Popis změny:



Termín:

dne:Schvaluji:dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list  

nabývá účinnosti až účinností dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021, 

jehož bude tento změnový list součástí.   

Soupis obchodních příloh změnového listu: 

Příloha č.1 - Rozpočet ZL č.03 - úprava trasy přeložky vodovodu

Za technický dozor stavebníka: Za zhotovitele:

Současná výše kontraktu 

Dopad změny na termín dokončení a předání díla: 10 dnů - započítán v časovém dopadu změny dle ZL č. 01   

Příloha č. 2 - Koordinační situace se zákresem nové trasy přeložky 

vodovodu  

Cena změny

Méněpráce

Celková cena změny 

Cena podle smlouvy o dílo 

Cena díla dle předchozího ZL 79 654 748,45 Kč                                   

79 453 058,52 Kč                                   

Soupis technických příloh změnového listu:

19 144,80 Kč-                                          

dne:

230 894,17 Kč                                        

211 749,37 Kč                                        

Termín dokončení a předání díla po této změně: 

Vícepráce

Schvaluji:

Za hlavního projektanta a autorský dozor: Za objednatele:
Schvaluji: dne: Schvaluji:

14.6.2022

79 866 497,82 Kč                                   



04

Součást stavebního deníku stavby

Objekt:                                         SO -  

Pozn.:      všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Cena:

Termín:

Z důvodu zjištěné kolize se stávající plynovodní přípojkou do jídelny gymnázia, s jejíž existencí nebylo v projektové 

dokumentaci stavby uvažováno, je nutno změnit v projektové dokumentaci navrženou trasu dešťové kanalizace (SO 

13). 

Po zjištění trasy plynové přípojky ručně kopanými sondami provedenými zhotovitelem byla projektantem stavby 

navržena nová trasa dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace bude realizována v trase a provedení dle dokumentace 

(celkem  4  výkresů), která je přílohou č. 2 tohoto změnového listu. 

Vícepráce a méněpráce vyvolané změnou trasy dešťové kanalizace jsou specifikovány ve změnovém rozpočtu SO 13, 

který je přílohou č.1 tohoto změnového listu. V rámci tohoto změnového rozpočtu byly zároveň odstraněny zjištěné 

nepřesnosti v původním výkazu výměr.   

V důsledku změny trasy dešťové kanalizace nebude zasaženo do komunikace u gymnázia v původně předpokládaném 

rozsahu a nebude tak nutné provádět její opravu v rozsahu uvedeném v rozpočtu SO 42.5. Tím vyvolané méněpráce 

jsou specifikovány ve změnovém rozpočtu SO 42.5, který tvoří přílohu č. 1 tohoto změnového listu.   

 

Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021 

Zhotovitel:
PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,                                    

619 00 Brno
IČ: 25506820

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
Změna vyvolána dodatečným zjištěním existence stávající plynovodní přípojky do jídelny gymnázia v původně 

plánované trase dešťové kanalizace.

Popis změny:

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:  

Stavba:

Název projektu, 

registrační číslo akce:
Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008

Objednatel:
Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,                                      

518 01 Dobruška
IČ: 00274879

SD č.03

14.6.2022

80 143 530,96 Kč                                   

Číslo dokumentu Název dokumentu

422 988,48 Kč                                        

277 033,14 Kč                                        

Termín dokončení a předání díla po této změně: 

Vícepráce

79 453 058,52 Kč                                   

145 955,34 Kč-                                        

Cena změny

Méněpráce

Celková cena změny 

Cena podle smlouvy o dílo 

Cena díla dle předchozího ZL 79 866 497,82 Kč                                   

Za technický dozor stavebníka: Za zhotovitele:

Současná výše kontraktu 

Dopad změny na termín dokončení a předání díla: bez dopadu

Název změny: Úprava trasy dešťové kanalizace, neprovedení opravy komunikace 



Schvaluji:

Za hlavního projektanta a autorský dozor: Za objednatele:
Schvaluji: dne: Schvaluji:

Soupis technických příloh změnového listu:

dne:

Soupis obchodních příloh změnového listu: 

Příloha č.1 - Rozpočet ZL č.04 - úprava trasy dešťové kanalizace, 

neprovedení opravy komunikace ( změnový rozpočet SO 13, SO 

42.5) 

Příloha č. 2 - Dokumentace (celkem 4 výkresů) změny trasy dešťové 

kanalizace:  

dne:Schvaluji:dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list  

nabývá účinnosti až účinností dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021, 

jehož bude tento změnový list součástí.   


